令和３年８月２５日

保護者様

短縮授業の延長と登校判断について（お知らせ）

本市では新型コロナウイルス感染症が拡大し、児童生徒にも広がっている状況です。

さて、前回のお知らせでは、短縮授業を８月３１日（火）まで実施することをお伝えし

ておりましたが、現在の本市の感染状況を考慮し、以下の通り短縮授業を延長することと

しましたので、お知らせします。

〇 ８月２７日（金）～９月１０日（金）は午前中のみの授業 [給食あり]

 ・下校時刻は１３:３０分頃となります。（昇降口での密を避けるため、学年ごとに数

分ずつ時間をずらして下校させるため、下校時刻は前後する場合があります。）

・小学校の放課後児童クラブは、１４時から実施します（８月は１３時３０分から実

施）。

中学校の部活動は、全面中止です。

 学校においては、感染の拡大防止対策を十分に図ってまいります。

 なお、登校判断については、８月２４日に一斉メールにてお知らせした通り、お子様を

はじめ同居のご家族に風邪等の症状がある場合は、登校をお控えください。詳しい登校判

断については、ホームページのトップページに掲載している「登校判断」をご覧ください。

引き続き、保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いします。

北九州市教育委員会

北九州市立沼小学校

校長 米田 幸光